
Piątek 08.05.2020r., Dania i Francja też leżą w Europie  

 

 Zabawa Polska – mój dom. Potrzebować będziemy gazety lub chusteczki. Dziecko 

rozkłada na podłodze gazetę. Na hasło: Podróżujemy – dziecko naśladuje poruszanie 

się dowolnym środkiem lokomocji. Na hasło: Wracamy do domu, dziecko wchodzi na 

ułożoną gazetę.  

 Zabawa Kto tak potrafi? Dziecko przeskakuje przez rozłożoną gazetę obunóż, skacze 

dookoła gazety na jednej nodze. Zwija gazetę w kulkę, dmucha na nią tak, aby turlała 

się po podłodze. Wrzuca papierową kule do pojemnika. 

 

 Słuchanie opowiadania na podstawie baśni Hansa Christiana Andersena „Księżniczka 

na ziarnku grochu”. Pokażmy dziecku Danie  i jej stolicę na mapie Europy.  

 
A tak wygląda flaga Danii  

 



A teraz posłuchajcie fragmentu baśni słynnego pisarza Hansa Christiana Andersena, 

który pochodził właśnie z Danii i tworzył przede wszystkim dla dzieci. 

  

Był sobie pewnego razu książę, który chciał się ożenić z księżniczką, ale to 

musiała być prawdziwa księżniczka. Jeździł więc po całym świecie, żeby znaleźć 

prawdziwą księżniczkę, lecz gdy tylko jakąś znalazł, okazywało się, że ma jakieś „ale”. 

Księżniczek było dużo, jednak książę nigdy nie mógł zdobyć pewności, że to były 

prawdziwe księżniczki. Zawsze było tam coś niezupełnie w porządku. Wrócił więc do 

domu i bardzo się martwił, bo tak ogromnie chciał mieć za żonę prawdziwą 

księżniczkę. Pewnego wieczoru była okropna pogoda; błyskało się i grzmiało, a deszcz 

lał jak z cebra; było strasznie. Nagle ktoś zapukał do bramy miasta i stary król wyszedł 

otworzyć. Przed bramą stała księżniczka. Ale mój Boże, jakże wyglądała, co uczyniły  

z niej deszcz i słota! Woda spływała z włosów i sukienki, wlewała się strumykiem do 

trzewiczków i wylewała się piętami, ale dziewczynka powiedziała, ze jest prawdziwą 

księżniczką. „Zaraz się o tym przekonamy” – pomyślała stara królowa, ale nie 

powiedziała ani słowa, poszła do sypialni, zdjęła całą pościel, na spód łóżka położyła 

ziarnko grochu i na nim ułożyła jeden na drugim dwadzieścia puchowych materaców, 

a potem jeszcze dwadzieścia puchowych pierzyn. I na tym posłaniu miała spać 

księżniczka. Rano królowa zapytała ją, jak spędziła noc. − O, bardzo źle – powiedziała 

księżniczka – całą noc oka nie mogłam zmrużyć! Nie wiadomo, co tam było w łóżku. 

Musiałam leżeć na czymś twardym, bo mam całe ciało brązowe i niebieskie od sińców. 

To straszne! Wtedy mieli już pewność, że była to prawdziwa księżniczka, skoro przez 

dwadzieścia materaców, dwadzieścia puchowych pierzyn poczuła ziarnko grochu. 

Taką delikatną skórę mogła mieć tylko prawdziwa księżniczka. Książę wziął ja za żonę, 

bo teraz był pewny, że to prawdziwa księżniczka. 

 



Rozmowa na temat utworu: 

 Z kim chciał ożenić się książę?  

 Jak wyglądała księżniczka, która pewnego dnia zapukała do bramy miasta?  

 Jak królowa chciała się przekonać, czy jest to prawdziwa księżniczka? 

 Czy dziewczyna okazała się prawdziwą księżniczką? 

Przedstawiamy wam Danię również dlatego, że to właśnie w tym kraju wymyślono 

klocki LEGO. Nazwa Lego to zbitek wyrazów „ LEg” i „GOdt”  i oznacza „Baw się 

dobrze”. 

  

W kraju klocków Lego znajduję się ogromny park rozrywki Legoland. Park  

w całości został zbudowany z kilku milionów klocków Lego. Zobaczymy tam 

wykonanego z klocków smoka, na którym można się przejechać i wiele innych 

atrakcji dla dzieci.  

 



 

 

A teraz sprawdzimy co lubią jeść Duńczycy? 

Okazuje się, że mieszkańcy tego kraju uwielbiają jeść kanapki. Są to 

charakterystyczne kanapki, składające się tylko z jednej kromki żytniego chleba  

i różnych, czasami nieco dziwnych dodatków. Mogą to być mięsa, ryby, owoce morza, 



sosy oraz słynne duńskie sery. Dziwne jest również to, że zazwyczaj zjadają te 

kanapki za pomocą noża i widelca.  

 

 

  



 Poznawanie Francji 

Francja jest krajem Europejski, ale nieco innym niż Dania. Jest od Danii o wiele 

większa. Spróbujcie odnaleźć na mapie Francję i jej stolicę Paryż. 

 

Tak wygląda flaga Francji: 

 

  



Francja ma wiele słynnych zabytków, spróbujcie je rozpoznać:  

Luwr muzeum sztuki. Jedno z największych muzeów na świecie 

 

W nim znajduje się jeden z najbardziej rozpoznawanych obrazów Mona Lisa  

 



 

Katedra Notre Dame. Czy rozpoznajecie bajkę, z której obrazek widzicie poniżej? 

 

 

 



Wieża Eiffla, najwyższa budowla w Paryżu 

 

 

W pobliżu Paryża znajduje się również ogromny park rozrywki dla dzieci, w którym 

spotkać możecie postacie z bajek Disneyland. Obejrzyjcie, krótki filmik  

Disneyland 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=XT3bExm6IN8


A teraz sprawdzimy co lubią jeść Francuzi? 

Żabie udka, ślimaki i pieczone kasztany to 3 bardzo nietypowe dania 

charakterystyczne dla kuchni francuskiej. We Francji tradycyjnie przygotowane 

ślimaki lub żabie udka serwowane są z czosnkiem, masłem i pietruszką.  

 

 



 

Prosimy o zrobienie książeczek cz. 4 s.34-35  

Zachęcamy do pomalowania farbami flagi Francji lub Danii. Przykłady poniżej: 

  

Jutro będziemy poznawać kolejne kraje Europy, 

Do zobaczenia  

 

 



 

 

 

 

 

 


